
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το αριθµ. 31/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις τέσσερις (4) του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα 
∆ευτέρα και ώρα 12.00, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 107276/4199/31-10-2013 
Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, 
Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Λάζος Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά και Ζούµπας Στέφανος  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 49ο 

Έγκριση διάθεσης πιστώσεων του προϋπολογισµού της Π.Ε. Πρέβεζας.    
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 
226/α’/27-10-2011) και του Ν. 4128/2013.  

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Λογιστικής ∆ιαχείρισης της ∆/νσης ∆ιοικητικού Οικονοµικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε 
το µε αρ. πρωτ. 106761/3563/30-10-2013 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
107263/4197/31-10-2013 στον φάκελο 14/2013 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται 
την έγκριση διάθεσης της απαιτούµενης, ανά ΚΑΕ πίστωσης, σε βάρος των αντίστοιχων 
εγκεκριµένων στον προϋπολογισµό της Π.Ε. Πρέβεζας, οικ. έτους 2013. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 31/1380/04-11-2013) 

ΑΔΑ: ΒΛ197Λ9-ΗΓΠ



Εγκρίνει την διάθεση των απαιτούµενων, ανά ΚΑΕ πιστώσεων, σε βάρος των αντίστοιχων 
εγκεκριµένων στον προϋπολογισµό της Π.Ε. Πρέβεζας, οικ. έτους 2013, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 071 9459.002 100.000,00 
Αποκατάσταση καθιζήσεων οδικού τµήµατος 
της 8ης 

επαρχιακής οδού στην Α. Ρευµατιά 

2 071 9459.002 120.000,00 
Αποκατάσταση ζηµιών στο τµήµα της 3ης 

επαρχιακής οδού Βράχος- Χειµαδιό 

3 071 9459.002 49.000,00 
Αποκατάσταση καθίζησης επί της 5ης 
επαρχιακής οδού Π.Ε. Πρέβεζας 

4 071 9459.002 30.000,00 
∆ιευθέτηση  αποστραγγιζοµένων υδάτων 

τµήµατος Αγιάς – Πέρδικας 

5 071 9459.002 110.000,00 
Αντιπληµµυρικά έργα σε περιοχές του ∆ήµου 

Πάργας 

6 071 9459.002 72.000,00 
Εργασίες αντιπληµµυρικής προστασίας µε 

χρήση µηχανηµάτων Π.Ε. Πρέβεζας 

7 071 9459.002 5.000,00 
Έκδοση µονογραφίας µε τίτλο : «Το αρχείο των 
βενετών προβλεπτών της Πρέβεζας. ∆ιοίκηση 

και οργάνωση της πόλης το 18ο αιώνα» 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 072 0829 5.000,00 Λοιπές µεταφορές 

2 072 1699 4.000,00 Λοιπές προµήθειες υλικών 

3 291 0567 2.722,19 

Αποζηµίωση ελεγκτών –γεωπόνων, κτηνιάτρων 
κ.λ.π που διενεργούν φυτοϋγεινονοµικούς 

ελέγχους  και ελέγχους ποιότητας –
καταλληλότητας 

.................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

  3. Καραµπίνας Ιωάννης, 

4. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 

5. Λάζος Ιωάννης, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Ζούµπας Στέφανος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΛ197Λ9-ΗΓΠ


